
Bland farverne, så du opnår de
forskellige nuancer af grøn, gul, rød,
blå, lilla, orange og brun. Brug blødt
en blyant til at strege blomsten og
sommerfuglene let op. Mal med rent
vand på hele sommerfuglen. Brug
koncentreret farve på spidsen af
penslen og dup farve på vingerne -
arbejd udefra og ind. Vær forsigtig
og tilføj kun lidt farve ad gangen.

Byg blomsten op, blad for blad. Lad
hvert blad tørre lidt, inden du maler
det næste. På den måde sikrer du
dig det smukke udtryk med flere lag.
Brug samme teknik med rent vand
og dup intens farve langs kanterne,
som du gjorde med sommerfuglene.
Mens den er våd, dupper du lidt gult
i midten af blomsten, og du tegner
op med en lille bitte smule sort langs
vingerne på sommerfuglen.

Lad sommerfugle og blomst tørre
og byg derefter grene og blade op i
baggrunden. Mal med en brun
nuance tynde grene og lad dem
tørre, hvorefter du kan male blade
på. Brug meget udvandet grøn
maling til at male bladene. Mens
malingen er våd, dup en lidt
kraftigere grøn farve, hvor bladet
sidder fast på grenen. Lad
fantasien guide dig i processen.

Fairytale Garden
Oplev hvordan magi opstår på papiret, når du lag for lag maler denne eventyrlige have

Hvad kan projektet lære dig? At planlægge og strukturere din maleproces og arbejde med flere 
farvelag og forløb. Motivet lærer dig at lade fantasien guide dig.
Se videoguiden her: Find videoguides til alle steps, når du logger ind på Selvtid.dk
Farver: 327 – Madder Lake Light. 270 – Azo Yellow Deep. 535 – Cerulean Blue. 701 – Ivory Black.

Mal endnu en blomst med tre
kronblade ovenpå den tørre blomst.
Langs kanterne fremhæver du
faconen ved at duppe med
kraftigere rød maling. Byg fortsat
baggrunden op med flere grene og
blade - men husk, at hvert lag
maling skal tørre, før du maler en ny
gren oven i den forrige for en slags
gennemsigtig, tredimensionel effekt.

Når blomsten er helt tør, maler du
med kraftigere gul/orange maling
små støvdragere. Når de er tørre
dupper du små sorte prikker i
blomstens midte. Færdiggør
baggrundens mange grene og blade,
- nu er du næsten i mål.

Kom en lille bitte smule sort maling
på en lille pensel og mal detaljer på
maleriet i form af outline på den
store sommerfugl, sommerfugle-
kroppe og de små sorte prikker, der
giver en illusion om insekter i
luften.




